
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/01204 

 Del: 24/02/2023 

 Esecutivo Da: 24/02/2023 

 Proponente: Servizio Sociale Amministrativo 

 

OGGETTO: 

Approvazione Avviso pubblico per la selezione di candidati da inserire in percorsi di accompagnamento al 

Lavoro - Progetto Aliseo Lotto 1, CIG 8676850B20

 

IL DIRIGENTE
 

 

Premesso che: 

 

-         in data 28 Febbraio 2022 è stata approvata la Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 6 avente per oggetto “Documenti di programmazione 2022/2024: 

approvazione note di aggiornamento al DUP, Bilancio finanziario, nota integrativa 

e piano triennale investimenti";

-         con la Deliberazione della Giunta comunale n. 209 del 17/05/2022, 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 

2022/2024;

-         con Decreto del Ministero dell'interno del 13 dicembre 2022, il termine per 

la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali è 

stato differito al 31 marzo 2023 e, ai sensi dell'art. 163, comma 3 del D. Lgs. 

267/2000, è stato autorizzato l'esercizio provvisorio, sino alla suddetta data;

Pag. 1 di 4 DD/2023/01204

https://www.fiscoetasse.com/files/13524/decreto-24-dicembre-differimentobilancioentilocali.pdf


-         con Decreto del Sindaco n. 68 del 14/10/2021 al sottoscritto è stato 

conferito l’incarico di Dirigente del Servizio Sociale Amministrativo della Direzione 

Servizi Sociali;
 

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 1876 del 26/3/2021 è stata 

disposta l’indizione di una procedura aperta di selezione del contraente in 

relazione al Servizio di accompagnamento al lavoro e di inclusione sociale e 

occupazionale denominato ALISEO per la durata di trentasei mesi, suddiviso in tre 

lotti, e sono stati assunti gli impegni necessari a sostenere la spesa per 

complessivi euro 3.217.794,76 omnicomprensivi;
 

Dato atto che, in accordo alle previsioni dell’art. 4 del Capitolato di gara, 

approvato con la sopra citata determinazione, era previsto, in riferimento al Lotto 

1, che i beneficiari degli interventi fossero identificati tramite Avvisi pubblici da 

pubblicarsi a cura della Direzione Servizi Sociali;
 

Richiamata la determina n. 7105 del 15/11/2021 con cui l’Amministrazione 

aggiudica i servizi relativi al Lotto 1 a Consorzio Mestieri Toscana;
 

Visto l’Avviso pubblico allegato alla presente determinazione come parte 

integrante e sostanziale;
 

Ritenuto opportuno pertanto procedere alla pubblicazione dell’Avviso e darne 

adeguata diffusione sugli spazi di comunicazione del Comune;
 

Visti:

il D.Lgs n. 267/2000;

l’art. 81, c. 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
 

Dato atto infine che la presente determinazione non comporta riflessi sul bilancio 

o il patrimonio dell’Ente;
 

Pag. 2 di 4 DD/2023/01204



 

DETERMINA
 

dando atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del 

dispositivo del presente atto;
 

1.      di approvare l’Avviso Pubblico allegato alla presente determinazione, 

quale parte integrante e sostanziale;

2.      di provvedere alla pubblicazione dell’Avviso pubblico, nelle seguenti 

modalità:

o   nella sezione “amministrazione trasparente”, con l’applicazione delle 

disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013;

o   sulla rete civica del Comune https://www.comune.fi.it/ e sulla pagina 

della Direzione Servizi Sociali https://sociale.comune.fi.it/, dando atto che 

i termini per la ricezione delle candidature saranno specificati a tali 

indirizzi online.

ALLEGATI INTEGRANTI

Avviso pubblico Aliseo lotto 1 - 3d9ecba16ab09f74fbf6a205edcfdeff43e8f28bd93c357eaca2890a327e41f9

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Raffaele Uccello

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

Pag. 3 di 4 DD/2023/01204

https://sociale.comune.fi.it/
https://www.comune.fi.it/


D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2023/01204


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/01204

